



## مسکن زمین‌گیر

صفحه ۵

# وطن امروز

## دیگر امنیت ندارند

صفحه ۷



### تیتراهای امروز

اتحادیه اروپایی کشتیرانی ایران را با ادعای کمک به روسیه، در فهرست تحریم‌ها قرار داد  
ایران: اقدام متقابل انجام می‌دهیم

## کشتی در مقابل کشتی

عراقچی: تبعات کوتاه‌بینی اروپایی‌ها به خودشان بازمی‌گردد



نگاهی به تأثیر بلندمدت‌تیه‌سازی‌های بی‌رویه در تهران و کلاشهرها بر تشدید ناترازی‌های انرژی و بروز خاموشی‌ها

## تراکم بحران

تیم ملی فوتبال برای بزرگی نیاز به دوست داشتن همه ما دارد

## حمایت ملی

«وطن امروز» دلایل افزایش ۲۵ درصدی قیمت خودرو را بررسی کرد

## خودروسازها بالا کشیدند

با وجود نارضایتی مردم نسبت به کیفیت و استاندارد خودروهایی داخلی، دولت مجوز افزایش قیمت را صادر کرد

### نگاه

## روابط طالبان با ایران چه داد و چه گرفت؟

**میثم مهدی پور:** پس از بازگشت مجدد طالبان به عرصه قدرت در افغانستان و به موازات آن تلاش برای احیای روابط با کشورهای همسایه و منطقه، این گروه حساب ویژه‌ای روی ایران به عنوان مهم‌ترین همسایه غربی خود باز کرده بود. این انتظار ویژه از تهران این پرسش مهم را برجسته کرد: «طالبان از ایران چه می‌خواهند؟» به نظر می‌رسد نخستین خواست طالبان از ایران، شناسایی رسمی حکومت کنونی افغانستان است. طالبان انتظار دارد تهران به دلیل نزدیکی ۲ کشور، پیشگام شود. اظهارات مقامات ارشد این گروه چون ذبیح‌الله مجاهد نشان‌دهنده این مسأله است که خواسته طالبان از تهران «شناسایی زودهنگام» است.

مسأله دیگر خواست طالبان مبنی بر تسهیل‌سازی زمینه دسترسی افغانستان به بندر چابهار به مثابه مسیر امن، آرزو، نزدیک و مقرون‌بصرفه است. گسترش روابط اقتصادی و رفتار مبتنی بر شفقت اسلامی با مهاجران از دیگر مطالبات طالبان از تهران است؛ خواسته‌هایی که جمهوری اسلامی تا آنجا که براساس منافع ملی و اولویت‌های راهبردی ایران بوده، به آن پاسخ داده است. به عبارت بهتر، در شعاع رویکرد سازنده، صلح‌جویانه و مبتنی بر حسن همسایگی، ایران در حالی که شناسایی طالبان را زودهنگام می‌داند و به‌رغم عدم شناسایی رسمی از سوی جامعه بین‌المللی، به جهت رفاه حال شهروندان این کشور برای دریافت خدمات کنسولی و توجه به این موضوع که واگذاری سفارت یک امر داخلی است، نمایندگی‌های سیاسی افغانستان در ایران را در اختیار این گروه قرار داد. از سوی دیگر، بندر چابهار در شرایطی که روابط تجاری افغانستان با پاکستان تحت تأثیر چالش‌های امنیتی و تنش‌های سیاسی به‌زیمن بست خورده، نیازهای افغانستان را تأمین و زمینه سرمایه‌گذاری تاجران افغان را تسهیل کرده است. پس از فروپاشی نظام جمهوری در افغانستان، میلیون‌ها مهاجر جدید فشارهای مضاعف اقتصادی و خطر امنیتی، ایران سیاست مرزهای باز را اعمال کرد تا امکان پذیرش موقت پناهجویان تازه تار فو رکش کردن تبعات بحران سیاسی در کشور همسایه، فراهم شود. این در حالی است که مسأله عدم شناسایی حاکمیت طالبان به دلیل فقدان فرآیند سیاسی و عملیاتی به دلیل فقدان فرآیند سیاسی و عملیاتی به دلیل فقدان مشروع منطقه‌ای و جهانی پاسخ درخور پدیده.

ادامه در صفحه ۶

بایدن فرمان حمله موشکی اوکراین به خاک روسیه را صادر کرد

# چشمک جنگ به اروپا



**یوتین: در صورت حمله انبوه هوایی غرب از سلاح هسته‌ای استفاده می‌کنیم!**

صفحه ۷

مناطق هاشورزده، نقاطی از خاک روسیه است که در تیرس موشک‌های اوکراین قرار دارد

## انتخابات آمریکا و پایان مرجعیت سیاسی سلبریتی‌ها

برای بخت دموکرات‌ها فهرست می‌کند. از نظر او، مخالفت با دولت مستقر به تنهایی نمی‌تواند متغیر تحلیل‌چربی پیروزی ترامپ باشد. از نظر زکریا، فمهم نادرست مطالبات اجتماعی و اصرار بیش از اندازه و تمرکز بی‌جا بر موضوعاتی که مسأله آمریکایی‌ها نبوده، راست‌گرای را با همه ذهنیت منفی آمریکایی‌ها به یک گزینه انتخابی تبدیل کرده است. برای نمونه، تمرکز زیاد بر موضوع لزوم حمایت قانونی از سقط جنین یا مخالفت با تبعیض جنسیتی میان ترنس‌ها و جنسیت‌های به رسمیت شناخته‌شده و در دیگر سو، بی‌توجهی به موضوع امنیت مرزها و مهاجرت که جامعه آمریکا را دچار رخدادهای تنش‌آلود داخلی کرده، دموکرات‌ها را در نظرسنجی‌ها و پیمایش‌های انتخاباتی پایین برد. سلبریتی‌ها در تجمع‌های انتخاباتی و حتی در جلسات مشاوره انتخاباتی و بازاریابی سیاسی، کوشش بسیاری به کار بستند در نقطه مقابل هنجارها و ارزش‌های سنتی جامعه آمریکا. گرایش‌ات و تمایلات نسل‌های جدید را فراتر از اندازه و قاعده طبیعی آنجا بیندازند، آن هم در شرایطی که به تعبیر «مانوئل کاستلز» جامعه‌شناس اسپانیایی، در عصر شبکه‌های

اجتماعی، از همه گروه‌ها و افراد جامعه، حتی نهادهای اجتماعی و سازمان‌های خدماتی و چهره‌های ورزشی و هنری، مرجعیت‌زدایی شده. کاستلز در کتاب «زهم‌گسختگی» - که به فارسی هم ترجمه شده - مهم‌ترین بحران دوران کنونی را از بین رفتن تار و پودهای ارتباطی اعتماد قدرت سیاسی و توسعه اجتماع می‌داند. با این نگاه، سلبریتی‌ها هر روز از خواست‌های اجتماع بیشتر فاصله می‌گیرند و در آخرین نمونه هم به آنچه برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تجویز کردند، نه گفتند. در ایران، تجربه انتخابات ۹۶ و حمایت فراگیر سلبریتی‌ها از حسن روحانی که پیروزی او را به دنبال داشت، در هیچ دوره‌ای تکرار نشد. سلبریتی‌ها در پاسخ به انتقادهای اعتراض‌هایی که مخاطبان مسائل اقتصادی مانند کاهش قدرت خرید و تشدید تورم و گرانی کالاها، اساسی، سکوت کردند و برخی حتی ترجیح دادند برای مدتی صفحات اجتماعی خود را ببندند. فراتر از این، براساس یک پیمایش مؤسسه نظرسنجی یو‌گو (You Gov)، یک‌سوم آمریکایی‌ها اعتقاد دارند دخالت سلبریتی‌ها در سیاست سبب می‌شود به حرفه آنها

## درباره امانی‌ها

فرزندان محمود امانی (یکی از فرزندان حاج‌آقا احمد امانی) خریداری شد و تقی امانی نیز به خاطر این ماجرا دستگیر و روانه زندان شد. اما موثرترین عضو خاندان امانی در ماجرای کشته شدن حسنعلی منصور، حاج‌آقا صادق امانی (فرزند ارشد حاج‌احمد امانی‌هدمانی) بود که در دادگاه محاکمه طراحان و عوامل کشتن منصور به اعدام محکوم و توسط رژیم پهلوی به شهادت رسید. هاشم امانی، از دیگر فرزندان حاج‌آقا احمد نیز در جریان این پرونده دستگیر و به چندین سال حبس محکوم شد. بنابراین خاندان امانی که برخی اعضای آن از موسسان هیات‌های مؤتلفه اسلامی بودند، بیشترین نقش را در ماجرای کشتن حسنعلی منصور داشتند، به گونه‌ای که ۲ تن از فرزندان حاج‌آقا احمد امانی‌هدمانی یعنی حاج‌آقا صادق

نیز آسیب وارد شود. با این حال توجه به ساختار و گرایش‌ات انتخاباتی مردم آمریکا نیز می‌تواند نکات و ملاحظات بیشتری ارائه دهد. از جمله آنکه اتکای وزنی رأی‌آوری دموکرات‌ها در ایالت‌های شناور به رأی مسلمانان و جوان‌ترها در انتخابات اخیر آمریکا، آن سنگینی پیشین را نداشت. بی‌عملی دولت بایدن نسبت به جنایات بی‌سابقه صهیونیست‌ها در فلسطین و لبنان و کم‌توجهی سلبریتی‌ها به نسل‌کشی مدرن اسرائیلی‌ها با تسلیحات و فناوری آمریکایی، شکلی از بی‌اعتنایی یا سیاست‌گریزی را در میان طرفداران دموکرات‌ها پدید آورد. نباید از یاد برد دموکرات‌ها هم از نظر هزینه و هم از نظر شکل کمپین، به صورت فوق‌العاده‌ای با برنامه‌ریزی و ابتکار بیشتری نسبت به جمهوری‌خواهان عمل کردند و حتی اوپامای محسوب در میان آمریکایی‌ها را نیز به خدمت گرفتند اما از آنجا که سؤالات، ابهامات و چالش‌های جدی جامعه آمریکا را بی‌پاسخ گذاشتند یا از آن فرار کردند، در نهایت در یک انتخابات حساس معرکه را به ترامپ، با انبوهی پرونده قضایی باختند، آن هم در صحنه‌ای که اکثر پیمایش‌ها، پیروزی هریس را پیش‌بینی کرده بودند.

### یادداشت روز

## صدای مقاومت قطع نمی‌شود

[ مهدی بختیاری ]

حزب‌الله لبنان از همان مقطعی که شکل گرفت، رسانه را به عنوان یک اصل و رکن در ساختار خود تعریف کرده؛ از نشریه «العهد» تا تلویزیون «المنار»؛ رسانه نه یک پیوست برای اقدامات حزب‌الله بلکه در متن و بطن آن بود. بعد از جنگ ۳۳ روزه، شبکه ۱۰ اسرائیل در مستندی مفصل فقط به تأثیر المنار به عنوان ارگان رسمی و تلویزیون رسمی حزب‌الله در آن جنگ و حتی در سال‌های قبل از آن پرداخت. در صحنه‌ای که سربازان اسرائیلی در کمین نیروهای حزب‌الله لت و پار شده بودند، وقتی بالگرد اسرائیلی برای تخلیه مجروحان و کشته‌شدگان به منطقه آمد، دوربین المنار در فاصله چند ده متری آن حضور داشت و همه دقایق را ثبت و ضبط کرد.

کارشناس صهیونیست روی این صحنه توقف کرد و گفت نگاه کنید دوربین حزب‌الله در وسط میدان است و در نزدیکی نیروهای ماست. حالا فرض کنید رزمنده حزب‌الله به جای دوربین، آربی‌جی داشت.

این «در میدان بودن» جزئی از هویت رسانه‌ای حزب‌الله است و شهید «محمد عقیف» در این زمینه یک نماد محسوب می‌شود.

همین چند هفته قبل، وقتی اسرائیل به شدت ضاحیه بیروت را زیر بمباران سنگین خود داشت، محمد عقیف وسط میدان در روضه‌الشهیدین نشست خبری برگزار کرد و تا روزی که شهید شد، این «در میدان بودن» را قطع نکرد.

شهید محمد عقیف سخنگوی حزب‌الله بود اما این عنوان سخنگو نمی‌تواند عمق و بزرگی کارهای او را نشان دهد.

اگر شهیدان سیدفؤاد شکر، ابراهیم عقیل و علی کرکی فرماندهان نظامی و راهبران عملیاتی حزب‌الله بودند، محمد عقیف فرمانده رسانه‌ای حزب‌الله که سابقه‌های به اندازه آنها و شاید بیشتر از برخی دیگر داشت.

وی سال ۱۹۸۲ به حزب‌الله پیوست، یعنی در زمانی که حزب‌الله تاسیس شد ولی تا یک سال بعد علنی نشده بود. محمد عقیف از نسل بنیانگذاران حزب‌الله بود و نقش موثری در تشکیل و قوام این حزب داشت.

۱۰ سال پیش در سال ۲۰۱۴ به عنوان مسوول رسانه‌ای حزب‌الله منصوب شد و نقش مهمی در انتقال پیام‌ها و هماهنگی‌های رسانه‌ای حزب در سطح داخلی و بین‌المللی، بویژه در زمان‌های بحرانی و درگیری با رژیم صهیونیستی ایفا کرد.

اگر المنار را اصلی‌ترین رکن رسانه‌ای حزب‌الله بدانیم، محمد عقیف در مقطعی مدیریت بخش اخبار و برنامه‌های سیاسی آن را برعهده گرفت و در این مسؤولیت، بر تدوین و اجرای استراتژی‌های رسانه‌ای نظارت داشت که هدف اصلی آن تقویت گفت‌وگو حزب و حمایت از مواضع سیاسی آن بود.

اگر مستند المنار - که بالاتر به آن اشاره شد - را دیده باشید، یک جا دوربین اسرائیلی سراغ خانواده‌های صهیونیست می‌زند که در حال رفتن به پناهگاه هستند، از آنها می‌پرسد چرا به پناهگاه می‌روید؟ می‌گویند چون نصرالله گفته می‌زند و ما به حرف نصرالله بیشتر از مقامات خودمان اعتماد داریم. همان دوربین بعدا ثبت می‌کند خانواده‌های اسرائیلی در خانه‌های‌شان تلویزیون المنار را روشن دارند و اخبار را از آن دنبال می‌کنند.

مرجع بودن رسانه حزب‌الله و صادق بودن آن، اصل اساسی در حزب‌الله لبنان بود که هنوز هم به آن پایبند است و در این بین، محمد عقیف، نقشی اساسی در بازوی رسانه‌ای حزب‌الله داشت. در دفتر ساده‌ای که او در طبقه دوم یکی از ساختمان‌های منطقه معروض در بیروت داشت، همیشه بر روی رهبران احزاب مختلف لبنانی، وزراء، نمایندگان، صاحبان روزنامه‌ها و شبکه‌های تلویزیونی، روزنامه‌نگاران عرب خارجی و متخصصان رسانه باز بود و بسیاری از صاحب‌نظران در عرصه رسانه مقاومت، در مکتب شهید عقیف فارغ‌التحصیل شدند.

روابط نزدیک و سابقه دوستی و همکاری محمد عقیف با آیت‌الله شهید سیدحسن نصرالله و پیش از آن با شهید سیدعباس موسوی، او را به یکی از کلیدی‌ترین و موثرترین شخصیت‌های حزب تبدیل کرد که توانست شبکه‌های گسترده ارتباطات رسانه‌ای ایجاد کند.

شهادت محمد عقیف اگر چه ضربه‌ای بزرگ به حزب‌الله لبنان و جبهه مقاومت خواهد بود اما روندی که او پایه‌گذاری کرد به گونه‌ای خواهد بود که صدای حزب‌الله و مقاومت زیر بمباران‌های بی‌سابقه اسرائیل در بیروت و جنوب لبنان، قطع نخواهد شد. علی حجازی، دبیر کل حزب بعث سوریه در بیروت، پس از شهادت مسوول رسانه‌ای حزب‌الله اعلام کرد عقیف پس از شهادت سیدحسن نصرالله به وی گفته بود پس از نصرالله دوست ندارد زنده بماند و دقیقا ۵۰ روز بعد از شهادت دبیر کل حزب‌الله، به مقتدایش پیوست.